
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 014/2013 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lanches. 
 
PREÇO MÁXIMO: R$ 80.199,50 (oitenta mil cento e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos) 
 
ABERTURA: 14 de março de 2013, às 09:00 horas, na sala da Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
 
RECURSOS: Próprios do município 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo e demais informações 
encontram-se a disposição dos interessados junto a sala da Divisão de Compras e 
Licitação desta Prefeitura Municipal, sita a Av. Macali, 255, Marmeleiro/PR. 

 
 

Marmeleiro, 27 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

Gilmar Gehlen 
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação 

 

  



 

 

 

 

 

Cadastro de Fornecedores 

Para participar de Licitações, nesta modalidade, é necessário a empresa 
interessada ter inscrição junto ao Cadastro de Fornecedores do Município, 
conforme descrito no Parágrafo 3º do Art. 22 da Lei n. 8.666 de 1993. 
Segue abaixo a lista de Documentos exigidos pela Administração para 
inscrição no Cadastro, conforme Art. 35 da Lei n. 8.666/1993, e no Art. 73 da 
Lei Estadual n. 15.608/2007. * ** 
 

01 - Requerimento de solicitação para inscrição no Cadastro de Fornecedores 
do 
Município *** 
02 - Contrato social e alterações sociais, Estatuto ou Certidão Simplificada com 
objeto 
devidamente registrado pela Junta Comercial 
03 - Alvará de Localização e Funcionamento 
04 - Atestado de Capacidade Técnica (mínimo 02) fornecido por pessoa 
jurídica 
05 - Demonstração Financeira do Último Exercício 
06 - Atestado de Idoneidade Financeira (prazo de emissão mínimo de 60 dias) 
07 - Certidão Negativa de Falência e Concordata (prazo de emissão máxima de 
60 
dias) 
08 - Certidão Negativa de Protesto de Títulos (prazo de emissão máximo de 60 
dias) 
09 - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 
10 - CND de Tributos Municipais da sede da empresa 
11 - Inscrição no Cadastro de Contribuinte Estadual 
12 - CND de Tributos Estaduais 
13 - CND de Tributos Federais 
14 - CND de Dívida Ativa da União 
15 - CND do INSS 
16 - CND do FGTS 
17 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT - Justiça do Trabalho 
 

 

 

 

 

 

 

 

* Os documentos deverão ser apresentados em cópias devidamente autenticadas em cartório. 
CND's emitidas via internet deverão ser apresentadas na original. 
** Conforme Art. 72 da Lei Orgânica de Marmeleiro, a Comissão tem o prazo máximo de 15 
(quinze) dias para análise de documentos e emissão do Cadastro. 
*** O Requerimento solicitado está disponível na aba “Empresas, Mapas e Construção / 
Documentos Empresas”, no site da Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
  



 

 

 

 

 

OBJETO 
 

Item Qtde Un Descrição/Produto Valor Un. Valor Total 

01 190 kg 
Bolacha doce simples, tipo caseira (maisena, coco, 

milho, manteiga) 
R$ 15,90  R$ 3.021,00  

02 190 kg Bolinho tipo nozinhos, com calda de açúcar. R$ 14,90  R$ 2.831,00  

03 145 kg 

Bolo de frutas recheado, (pêssego, abacaxi, 

morango, creme quatro leites, creme de leite, 

cobertura) 

R$ 19,90  R$ 2.885,50  

04 120 kg 

Bolo Especial com diversos recheios: creme de 

caramelo, creme de brigadeiro, coco com leite 

condensado, leite condensado com bombom, 

quatro leites, morango. 

R$ 19,90 R$ 2.388,00  

05 140 kg 

Bolo salgado simples (com recheio de queijo, 

presunto, frango, tomate, cebola, orégano, milho, 

ervilha e outros ingredientes) 

R$ 14,90  R$ 2.086,00  

06 145 kg 

Bolo Simples vários sabores, (laranja, coco, 

chocolate, limão e cenoura) em pedaços de 100gr, 

com cobertura de chocolate e demais sabores. 

R$ 16,90  R$ 2.450,50  

07 1250 unid. 
Carolinas recheadas com creme ou doce de leite e 

cobertura aprox. 40 gr cada 
R$ 1,30  R$ 1.625,00  

08 3100 unid. Croissant recheados de frango. Aprox. 60 gr cada R$ 0,75  R$ 2.325,00  

09 280 unid. 

Cuca caseira simples, peso líquido de 500 g 

contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: 

farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 

fólico, açúcar, leite, sal, manteiga, fermento, limão, 

ovos e água. 

R$ 4,50  R$ 1.260,00  

10 90 kg 
Cuca Royal , simples,  com farofa sobreposta, em 

cubos de  5cmx 5cm 
R$ 16,90  R$ 1.521,00  

11 1.800 un 
Docinhos festivos (brigadeiro, beijinho, dois amores) 

aprox. 30 gr cada 
R$ 1,50  R$ 2.700,00  

12 50 kg 
Empadão de frango contendo massa de empadão, 

recheada de frango. 
R$ 19,90  R$ 995,00  



 

 

   
 

  

13 50 kg 
Empadão de palmito contendo massa de empadão, 

recheada de palmito. 
R$ 22,90  R$ 1.145,00  

14 190 kg 
Grostoli, cobertura açúcar e canela unidades com 

100gr. 
R$ 14,90  R$ 2.831,00  

15 1000 unid. 
Mini cuca com cobertura de maracujá, goiaba, 

creme, unidade com 40g. 
R$ 1,25  R$ 1.250,00  

16 6300 unid. 

Mini Sanduíche c/ 30 grs. cada, de pão de 

forma,com recheio de: Queijo mussarela, Presunto 

cozido, Tomate, Alface e maionese ou margarina. 

R$ 2,00  R$ 12.600,00  

17 3250 unid. 
Mini Sonho de 25 gr. com recheio de: Chantili ou 

Creme de Caramelo ou Doce de Leite 
R$ 1,25  R$ 4.062,50  

18 50 unid. 

Pão de milho caseiro, unidade de 500g contendo os 

seguintes ingredientes: farinha de milho, farinha de 

trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo 

vegetal, açúcar, sal, fermento e água. 

R$ 3,50  R$ 175,00  

19 3950 unid. Pão de queijo, 60 gr R$ 1,00  R$ 3.950,00  

20 150 kg 

Pão francês, unidade de 50g, fresco, macio, sem 

presença de sujidades, feito no dia da entrega. 

Validade mínima de 5 dias, a contar da data da 

entrega. 

R$ 7,00  R$ 1.050,00  

21 300 unid. 
Pastel assado com recheio contendo: carne de gado 

(moída) e azeitona, unidade 100g. 
R$ 2,50  R$ 750,00  

22 3100 unid. Petit four de chocolate simples aprox. 60 gr cada R$ 1,35  R$ 4.185,00  

23 100 kg 
Rocambole confeitado, recheado com creme, 

brigadeiro, doce de leite, 
R$ 17,90  R$ 1.790,00  

24 50 kg Rosca de polvilho simples R$ 15,50  R$ 775,00  

25 195 cento 

Salgadinhos sortidos (mini pastel com recheio de 

carne bovina, coxinhas de frango, risólis de frango, 

pérolas de queijo e presunto, canapés recheados 

com patê, baquete recheado). 

R$ 38,00  R$ 7.410,00  

26 2500 unid. 

Sanduíche de pão francês com recheio de Queijo 

mussarela, Tomate, alface, Presunto cozido, 

maionese ou margarina. 

R$ 2,00  R$ 5.000,00  



 

 

   
 

  

27 1200 unid. 

Sanduíche natural composto de: 2 (duas fatias) de 

pão de forma, 1 (uma) fatia de queijo mussarela, 2 

fatias de tomate e 2 folhas de alface e uma camada 

fina de margarina vegetal. 

R$ 2,50  R$ 3.000,00  

28 300 unid. 
Semi folhado, com recheio de presunto, queijo, 

milho, ervilha, bacon e tomate, cobertura de 

orégano ou gergelim, unidade com 100g. 

R$ 2,50  R$ 750,00  

29 500 unid. 
Sonho recheado com creme de caramelo e 

cobertura de coco e leite condensado, unidade de 

50g. 

R$ 2,00  R$ 1.000,00  

30 120 kg 
Torta especial contendo massa flora com recheio de 

geléia de morango, maracujá, chocolate e limão 
R$ 19,90  R$ 2.388,00  

  Total     R$ 80.199,50 

 


